МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 474

г. Петропавловск-Камчатский от 16.06.2022

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 16.06.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

 Приложение 1 к приказу

Министерства образования

Камчатского края

от 16.06.2022 № 474

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

высшая квалификационная категория:

1) Богалий Елена Васильевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 33

с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

2) Булыга Людмила Павловна – учитель МБОУ «Елизовская средняя

школа № 8» Елизовского муниципального района;

3) Заболотский Владимир Дмитриевич – учитель КГОБУ «Елизовская

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

4) Кульчина Евгения Ивановна – учитель МБОУ «Николаевская

средняя школа» Елизовского муниципального района;

5) Марьянков Константин Михайлович – учитель МБОУ «Елизовская

средняя школа № 9» Елизовского муниципального района;

6) Соболева Инна Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа №

24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Стародумова Елена Владимировна – учитель МБОУ «Средняя

школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Таранова Мария Владиславовна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района;

9) Тимошенко Наталья Владимировна – учитель-логопед МДОКУ

«Детский сад «Солнышко» Соболевского муниципального района.

 Приложение 2 к приказу

Министерства образования

Камчатского края

от 16.06.2022 № 474

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

первая квалификационная категория:

1) Азарова Наталья Ивановна – учитель КГОБУ «Мильковская средняя

школа № 1»;

2) Баранникова Светлана Александровна – инструктор по физической

культуре МАДОУ «Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

3) Барков Филипп Геннадьевич – учитель МБОУ «Лицей № 21»

Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Вахитова Екатерина Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 8» Вилючинского городского округа;

5) Вебер Юлия Александровна – воспитатель МБДОУ № 40 детский

сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального района;

6) Вошенко Светлана Анатольевна – инструктор по физической

культуре МАДОУ «Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского

округа;

7) Гнатюк Татьяна Сергеевна – педагог дополнительного образования

МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества» Вилючинского

городского округа;

8) Исмаилова Надежда Николаевна – воспитатель МАОУ «Гимназия

№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Камендова Марина Владимировна – старший воспитатель МАДОУ

Центр развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского

городского округа;

10) Клейменова Татьяна Викторовна – преподаватель ГБПОУ КК

«Камчатский медицинский колледж»;

11) Курова Елена Александровна – учитель МБОУ «Лицей № 21»

Петропавловск-Камчатского городского округа;

12) Луцкина Вера Меновна – учитель МКОУ «Лазовская средняя

школа» Мильковского муниципального района;

13) Неделько Елена Львовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 40»

Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Пионтковский Владислав Александрович – преподаватель КГПОБУ

«Камчатский индустриальный техникум»;

15) Соколова Ольга Константиновна – преподаватель КГПОБУ

«Камчатский промышленный техникум»;

16) Тарлавина Мария Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 3» Вилючинского городского округа;

17) Федорова Анастасия Ивановна – учитель-логопед МАДОУ

«Детский сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского

городского округа;

18) Филякина Наталия Сергеевна – педагог дополнительного

образования МБУДО «Центр творческого развития и гуманитарного

образования» Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Фоминых Екатерина Евгеньевна – педагог дополнительного

образования МБДОУ «Детский сад № 8» Вилючинского городского округа.